

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA
CORPORINOQUIA
 NIT: 832.000.283-6
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 Al 31 de Marzo de
 (Cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
CORRIENTE	65.002.303,034	66.820.259,249	CORRIENTE	20.113.849,570	30.199.054,841
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE.	34.505.852,337	39.816.013,003	CUENTAS POR PAGAR	1.194.920,695	1.449.070,546
CAJA	102	31.077.719,00	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	126.995,410	792.403,703
DEPÓSITOS INSTITUCIONES FINANCIERAS	34.505.852,235	9.183.688,341	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	363.766,135	410.704,002
EFFECTIVO DE USO RESTRINGIDO	-	24.986.726,991	DESCUENTOS DE NÓMINA	253.454	53.987,657
EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	-	5.614.519,952	RETENCIÓN EN LA FUENTE	18.823,323	72.954,622
CUENTAS POR COBRAR	15.772.205,049	10.902.615,345	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES POR PAGAR	562.463,481	-
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	16.425.261,429	12.707.122,436	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	122.818,893	129.040,562
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	2.259.281,715	3.072.165,606	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	722.749,569	570.449,039
SALDOS DISPONIBLES PATRIMONIOS AUT.	-	-	NÓMINA POR PAGAR	-	9.911,956
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	1.429.275,103	119.038,150	CESANTÍAS	23.457,606,00	21.575.624,00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	554.944,973	20.266,634	VACACIONES	319.069,052	183.871,882
DETERIORO ACUMULADO (CR)	-4.896.558,170	-5.015.977,481	PRIMA DE VACACIONES	123.374,214	124.416,249
OTROS ACTIVOS	14.724.245,648	18.101.630,901	PRIMA DE SERVICIOS	88.405,083	75.925,439
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANT.	-	-	PRIMA DE NAVIDAD	72.955.810,00	42.297.807,00
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	11.548.145,505	14.537.339,620	BOCNIFICACIONES	95.487,804	48.396,182
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMON	3.041.826,251	3.426.017,389	APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAF	-	64.053.900,00

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA	134.273.892	136.273.892	PROVISIONES	13.139.506	1.372.036.724
NO CORRIENTE	27.375.065.750	24.906.034.372	LITIGIOS Y DEMANDAS	13.139.506	1.372.036.724
CUENTAS POR COBRAR	-	1.000.000,00	OTROS PASIVOS	18.183.039.800	26.807.498.532
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	-	1.000.000,00	AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS	1.473.086	-
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	26.926.197.896	20.131.230.219	RECURSOS RECIBIDOS EN ADMÓN	18.181.566.712	26.807.498.532,00
TERRENOS	21.713.229.668	16.613.856.794	NO CORRIENTE	2.400.000,000	5.487.904.978
BIENES MUEBLES EN BODEGA	1.186.672.100	513.452.906	OTROS PASIVOS	2.400.000,000	5.487.904.978
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXP.	345.289.941	118.254.437	AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS	-	757.169.943,00
EDIFICACIONES	1.668.333.073	1.668.333.073	RECURSOS RECIBIDOS EN ADMÓN	2.400.000,000,00	4.730.735.035
PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES	79.861.870	79.861.870	TOTAL PASIVO	22.513.849.570	35.686.959.819
MAQUINARIA Y EQUIPO	136.331.787	146.234.487	PATRIMONIO	69.863.519.214	68.039.333.802
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1.928.013.395	1.651.146.022	PATRIMONIO ENTIDADES DE GOB	69.863.519.214	58.039.333.802
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	717.836.586	694.230.847	CAPITAL FISCAL	69.863.519.214	58.039.333.802
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	1.580.470.716	1.569.472.119	CAPITAL FISCAL	50.576.830.361	50.576.830.361
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEV.	346.675.342	362.895.342	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	12.424.978.329	4.705.849.428,00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)	-2.776.516.581	-3.286.507.678	RESULTADO DEL EJERCICIO	6.861.710.524	2.756.654.013
OTROS ACTIVOS	448.867.854	4.773.804.153	IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN	-	0
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	12.995.600,00	3.307.158.826	TOTAL PATRIMONIO	69.863.519.214	58.039.333.802
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMÓN	-	1.142.005.796,00			
ACTIVOS INTANGIBLES	1.154.303.864	1.143.108.832			
AMORTIZACIÓN ACUMULADA (CR)	-718.431.810	-818.469.301			
TOTAL ACTIVO	92.377.368.784	93.726.293.621	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	92.377.368.784	93.726.293.621

Cuentas de Orden Deudoras		Cuentas de Orden Acreedoras			
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS	538.211.377	610.474.960	LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS	2.151.679.534	4.246.331.207
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS	117.826.778	117.826.778	BIENES APREHENDIDOS O INCAUTADOS	489.759.085	54.060.820
ACTIVOS RETIRADOS	-538.211.377	-610.474.960	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL	21.326.370.381	15.563.790.246
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS	-117.826.778	-117.826.778	PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)	-2.641.438.619	-4.300.392.027
			ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)	-21.326.370.381	-15.563.790.246

JORGE ANDRES MARIÑO ALVAREZ
 Secretario General Asumiendo Funciones de Director General
 C.C. 74.187.521

FREDY ALEXANDER VERDUGO ANGARITA
 Contador Público
 T.P. 191.553-T

GERSON MARIO AVILA DAZA
 Revisor Fiscal
 T.P. 39630-T